

SITUATIA CONTRACTELOR cu valoarea de peste 5000 Euro incheiate la CNAIR SA in **TRIMESTRUL II - IV ANUL 2024**

Nr. crt.	Numarul si data semnarii contractului	Denumirea contractului	Antreprenor/Prestator/Furnizor	Valoare contract (LEI fara TVA)	Echivalent EURO	Tip procedura (LD/PS/AC/CS/AD)	Tip contract (lucrari/servicii/produse)	Sursa de finantare
1	2	3	4	5		6	7	8
1	92/99828/09.10.2024	Proiectare si Executie „Pod peste Prut la Ungheni”	Ness Proiect Europe S.R.L.	151.687.968.58	30.337.593.72	licitatie deschisa	lucrari	
		Total contracte sursa 14 Sursa 14- Proiecte cu finantare din CEF 2 (Mecanismul pentru Interconectarea Europei) -componenta mobilitate militara		151,687,968.58	30,337,593.72			
1	92/34511/03.04.2024	Proiectare și execuție pentru finalizarea Autostrăzii Brașov – Targu Mureș – Cluj – Oradea, Secțiunea 3C: Suplacu de Barcau-Bors, Subsecțiunea 3C2 Chiribis- Biharia (km 30+550-km 59+100)	Asocierea PRECON TRANSILVANIA SRL - CITADINA 98 SA	785,215,709.98	157,043,142.00	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13
2	92/58868/13.06.2024	Proiectare si Executie „Pod pe DN3, km 242+286, la Basarabi, judetul Constanta	Asocierea GEIGER TRANSILVANIA S.R.L. – POD-PROIECT S.R.L.	18,948,890.97	3,789,778.19	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13
3	92/58869/13.06.2024	Proiectare si execuție „Pod pe DN22C km 38+002 peste canal Poarta Alba - Midia - Navodari”	Asocierea GEIGER TRANSILVANIA SRL – POD-PROIECT SRL	21,437,686.85	4,287,537.37	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13
4	92/63418/27.06.2024	Supervizare a proiectării și execuției pentru Autostrada de Centură București km 0+000 - km 100+900” Sector Centură Nord km 0+000 - km 52+770 Lot 1: km 2+500 - km 20+000	Asocierea CONSITRANS SRL – GESTION INTEGRAL DEL SUELO SL	19,782,958.94	3,956,591.79	licitatie deschisa	servicii	Sursa 13
5	92/72314/22.07.2024	Finalizare Studiu de Fezabilitate Autostrada Brasov – Bacau	SC CONSITRANS SRL	81,208,055.73	16,241,611.15	licitatie deschisa	servicii	Sursa 13
6	92/82291/21.08.2024	Sistem de monitorizare si informare asupra traficului si a condițiilor de circulație pentru Autostrada A1 București – Pitești, Autostrada A2 București - Cernavoda, Autostrada A3 București – Ploiești, DN 1 București – Ploiești	S.C. ELEKTRA INVEST S.R.L.	112,664,259.93	22,532,851.99	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13
7	92/92607/19.09.2024	Servicii de Supervizare "Executie lucrari Drum Expres Craiova-Pitesti, Tronson 1 - Relicitare"	Asocierea ACI International Invest S.A. - Infranova Solutii Tehnice in Constructii S.R.L.	8,231,558.44	1,646,311.69	licitatie deschisa	servicii	Sursa 13
8	92/110496/05.11.2024	Proiectare si execuție „Varianta de ocolare Buftea”	PORR Construct SRL	281,172,365.65	56,234,473.13	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13

9	92/110645/06.11.2024	Proiectare si Executie "Modernizarea centurii rutiere a Municipiului Bucuresti, intre A1-DN7 si DN2-A2, Sector DN 2 - A2"	Asocierea Maristar Com SRL (lider) - Hydrostroy Ad - Patstroy VDH EAD	451,166,312.42	90,233,262.48	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 13
10	92/122182/05.12.2024	Elaborare Studiu de Fezabilitate Drum de Mare Viteza Caransebes - Lugoj	Ingenieria Especializata Obra Civil e Industrial SA	16,070,296.96	3,214,059.39	licitatie deschisa	servicii	Sursa 13
11	92/128747/23.12.2024	Elaborare Studiu de Fezabilitate Drum Expres CLUJ - DEJ	Asocierea Specialist Consulting SRL - Specialist Smart Group SRL - Perfect Consult Europe SRL	27,521,381.44	5,504,276.29	licitatie deschisa	servicii	Sursa 13
Total contracte sursa 13 Sursa 13 - Proiecte cu finantare din PT (Program Transport).				1,823,419,477.31	364,683,895.46			
1	92/63410/27.06.2024	Proiectarea si executia lucrarilor de deviere a traseului situate intre km 10+009 - km 12+000 si km 21+406 - km 24+890, aferente Autostrazii Brasov - Targu Mures-Cluj-Oradea, subsectiunea 3A2: Nadaselu - Mihaiesti (km 8+700 - km 25+500)	Asocierea OZALTIN INSAAT TICARET VE SANAYI A.S. - ILGAZ INSAAT TICARET A.S. - VISIO CONSTRUCTION WORKS S.R.L.	994,706,345.06	198,941,269.01	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 12
2	92/70852/17.07.2024	Supervizare pentru Contractul de Proiectare si Executie Autostrada Targu Mures - Targu Neamt, Sectiunea III Leghin - Targu Neamt	Asocierea MGGP S.A. & KONSENT S.A. & INGENIO PROIECT S.R.L.	31,335,236.95	6,267,047.39	licitatie deschisa	servicii	Sursa 12
3	92/67161/08.07.2024	Implementarea si integrarea sistemelor ITS pe Autostrada A1 Sibiu - Holdea	S.C. ELEKTRA INVEST S.R.L.	43,902,942.58	8,780,588.52	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 12
4	92/101092/11.10.2024	Implementarea si integrarea sistemelor ITS pe Autostrada A3 Targu Mures - Nadaselu	S.C. ELEKTRA INVEST S.R.L.	62,273,061.33	12,454,612.27	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 12
5	92/115475/18.11.2024	Proiectare si Executie Nod Rutier Romanasi (A3 - km 26) sectorul Poarta Salajului - Nusfalau	Asocierea S.C. SA&PE CONSTRUCT S.R.L. (Lider) / S.C. SPEDITION UMB S.R.L. / S.C. TEHNOSTRADE S.R.L.	71,336,289.78	14,267,257.96	licitatie deschisa	lucrari	Sursa 12
6	92/117396/22.11.2024	Supervizare pentru Contractul de Proiectare si Executie Autostrada Targu Mures - Targu Neamt, Sectiunea I Targu Mures - Miercurea Nirajului si legatura la Autostrada A3	Asocierea Activ Proiectare Infrastructura SRL - Emay Uluslararasi Muhendislik ve Musavirlik Anonim Sirketi	34,529,453.99	6,905,890.80	licitatie deschisa	servicii	Sursa 12
7	92/127979/19.12.2024	Achiziția de camioane echipate cu braț macara pentru ridicare/ tractare, atenuator de impact, sistem cu perie rotativă pentru curățare drumuri, adecvate pentru protejarea lucrătorilor care efectuează intervenții de urgență pe autostrăzi și drumuri naționale	S.C. GRADINARIU IMPORT EXPORT S.R.L.	39,476,000.00	7,895,200.00	licitatie deschisa	produse	Sursa 12
8	92/127972/19.12.2024	Implementarea unui ansamblu de masuri pentru sporirea nivelului de siguranta rutiera pe infrastructura rutiera Autostrada A2 si A4 - utilaj pentru protejarea lucratorilor care efectueaza interventii de urgenta la infrastructura autostrazii tip „ATENUATOR MONTAT PE CAMION TMA”	S.C. GRADINARIU IMPORT EXPORT S.R.L.	4,922,000.00	984,400.00	licitatie deschisa	produse	Sursa 12
Total contracte sursa 12 Sursa 12 - Proiecte cu finantare din PNRR				1,282,481,329.69	256,496,265.94			

1	92/125621/13.12.2024	Elaborare Proiect Tehnic și Execuție Lucrări pentru: Lot 1 - Amenajare sens giratoriu la intersecția DN 6 cu DJ 401A, în orașul Bragadiru	S.C. CONI S.R.L.	5,502,048.22	1,100,409.64	procedura simplificata	lucrari	Sursa 9
		Total contracte sursa 9 Sursa 9 Proiecte cu finantare rambursabila		5,502,048.22	1,100,409.64			
1	92/73700/25.07.2024	Achizitie de echipamente de laborator pentru laboratorul D.R.D.P. Buzau	S.C. TECNOSERVICE EQUIPMENT S.R.L.	6,948,861.63	1,389,772.33	licitatie deschisa	produse	
2	92/63361/27.06.2024	Implementarea unui ansamblu de măsuri pentru sporirea nivelului de siguranță rutieră pe infrastructura rutieră Autostrada A2 și A4 - REFACEREA/COMPLETAREA ILUMINATULUI SPAȚIILOR DE SERVICII, PASAJELOR ȘI NODURILOR RUTIERE”	S.C. EURO-ADUIT SERVICE S.R.L	882,553.22	176,510.64	licitatie deschisa	produse	
		Total contracte sursa 8 Sursa 8 -Investitii surse proprii		4,406,335,094.76	881,267,018.95			
1	92/127794/19.12.2024	Elaborare Proiect Tehnic și Execuție Lucrări pentru: Lot 2 - Amenajare sens giratoriu la intersecția DN 6 cu strazile Podisor si Scolii, în localitatea Cornetu	S.C. CONI S.R.L.	4,868,136.77	973,627.35	procedura simplificata	lucrari	Sursa 7
2	92/127797/19.12.2024	Elaborare Proiect Tehnic și Execuție Lucrări pentru: Lot 3 - Amenajarea unui punct de intoarcere pe DN 2 la iesirea din localitatea Afumati spre Urziceni	S.C. CONI S.R.L.	4,510,606.54	902,121.31	procedura simplificata	lucrari	Sursa 7
		Total contracte sursa 7 Sursa 7 -Transferuri de la bugetul statului pentru investitii		9,842,186,362.41	1,968,437,272.48			
1	92/40695/18.04.2024	Servicii Elaborare Documentație de Avizare a Lucrărilor de Intervenție pentru “Viaduct Aciliu km 62+475 – km 63+485, situate pe Autostrada Orastie – Sibiu, LOT 3”	CIVIL ENGINEERING INSTITUTE “MACEDONIA” JSC - Skopje	1,760,860.00	352,172.00	licitatie deschisa	servicii	Sursa 4
		Total contracte sursa 4 Sursa 4 -Transferuri de la bugetul statului pentru reparatii capitale		1,760,860.00	352,172.00			

1	92/68182/10.07.2024	Acord-cadru „Achiziția și transportul semnalizării verticale necesară drumurilor naționale și autostrăzilor aflate în administrarea C.N.A.I.R. - S.A.: Lot 7 - DRDP Brasov- Indicatoare rutiere”	S.C. LOIAL IMPEX S.R.L.	42,655,672.35	8,531,134.47	licitatie deschisa	produse	Sursa 1+2
2	92/68676/11.07.2024	Acord-cadru „Achiziția și transportul semnalizării verticale necesară drumurilor naționale și autostrăzilor aflate în administrarea C.N.A.I.R. - S.A.: Lot 4 - DRDP Craiova - Mijloace auxiliare de semnalizare	S.C. VESTA INVESTMENT S.R.L.	17,436,488.60	3,487,297.72	licitatie deschisa	produse	Sursa 1+2
3	92/68678/11.07.2024	Acord-cadru „Achiziția și transportul semnalizării verticale necesară drumurilor naționale și autostrăzilor aflate în administrarea C.N.A.I.R. - S.A.: Lot 6 - DRDP Cluj - Mijloace auxiliare de semnalizare	S.C. VESTA INVESTMENT S.R.L.	16,263,945.96	3,252,789.19	licitatie deschisa	produse	Sursa 1+2
4	92/68680/11.07.2024	Acord-cadru „Achiziția și transportul semnalizării verticale necesară drumurilor naționale și autostrăzilor aflate în administrarea C.N.A.I.R. - S.A.: Lot 8 - DRDP Brasov - Mijloace auxiliare de semnalizare	S.C. VESTA INVESTMENT S.R.L.	16,111,109.60	3,222,221.92	licitatie deschisa	produse	Sursa 1+2
5	92/68682/11.07.2024	Acord-cadru „Achiziția și transportul semnalizării verticale necesară drumurilor naționale și autostrăzilor aflate în administrarea C.N.A.I.R. - S.A.: Lot 10 - DRDP Iași - Mijloace auxiliare de semnalizare	S.C. VESTA INVESTMENT S.R.L.	16,085,079.12	3,217,015.82	licitatie deschisa	produse	Sursa 1+2
		Total contracte sursa 1+2 Sursa 1 – Transferuri de la bugetul statului pentru intretinere Sursa 2 – Venituri proprii pentru cheltuieli de exploatare		108,552,295.63	21,710,459.13			
Total General				17,621,925,436.60	3,524,385,087.32			